

"Kriz ve İnsan" Söyleşisi Yapıldı



Gazeteci, yazar ve sendikacı Şükran SONER'in konuşmacı olarak katıldığı "Kriz ve İnsan" konulu söyleşi, 17 Ocak 2009 tarihinde Jeoloji Mühendisleri Odası Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Soner söyleşide; kapitalizmin büyük krizinin dünya ülkelerini ve halklarını nasıl etkilediğini, ABD emperyalizminin krizdeki öncü rolünü, Afganistan ve Irak işgallerini, bu işgallerdeki insan hakları suçlarının ve katliamlarının nasıl yapıldığını belirtti. Söyleşide ayrıca, son petrol paylaşımının ardından böyle krizlerin çıkmasının olağanlığı, emperyalistlerin yeraltı ve yerüstü kaynaklarını sömürme iştahları ve enerjiye olan gereksinimleri olduğu sürece küresel saldırıların süreceği vurgulandı. Söyleşide, yaşanan ekonomik kriz sürecinde kapitalizmin krizden çıkış için yeni projelerle ortaya çıkışı, sendikasılaştırma, sosyal damping, ev kadınlarının ucuz ve örgütsüz iş gücü olarak kullanılması ve benzeri uygulamalarla sömürü düzenini sürdürmeye çalışması gibi konular da ifade edildi.

Ekonomi-siyaset-savaş ilişkilerinin konuşulduğu söyleşide, ülkelerin milli gelirleri ile demokrasi anlayışlarının paralel olduğunu söyleyen Soner, ekonomideki sıkışıklığın siyasal ve sosyal hayata etkisine dikkat çekti.

Siyasal kriz ile ekonomik kriz arasındaki ilişkiyi dünyadan ve Türkiye'den örneklerle anlatan Soner, dışarıdan bakılınca çoğunluk iktidarı ile yönetilen ülkemizde sürekli siyasal kriz yaşanmasını ve bunun siyasi iktidar ile lideri tarafından özellikle yaratıldığı ve gündeme taşındığı sürecin hiç bitmemesini, ekonomik krizin yıkıcı etkisinin gözden kaçırılmaya çalışılması olarak değerlendirmiştir. Bu bağlamda medyanın kullanılabilirliğinin öneminden söz eden Soner, insana direkt ulaşan gazete, iletişim sektörlerinde kavram kargaşası yaratıldığını belirterek, medya sayesinde toplumsal algılamının, tepkilerin, gerçeğin tam tersi olarak geliştirilebileceğini vurguladı.

Soner konuşmasının son bölümünde, bu kadar yoğun çarpıtma, yönlendirme, manipülasyona karşın, ekonomik başarısızlıkların siyasal krizlerle kapatılamayacağını belirterek belli bir süre sonra giderek yoksullaşan, yoksunlaşan ve haksızlığa uğrayan toplumun buna tepki vereceği umudunu yitmediğini söyledi.

Meslektaşlarımızın yoğun ilgi gösterdiği söyleşi, Soner'in yaşanmışlıklarına, tanıklıklarına dayanarak anlattığı 1968 kuşağı ve o dönemin acı tatlı günlerine ilişkin çarpıcı anılarıyla sona erdi.